
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 21 del 16/08/2022    

Repertorio Generale n. 864  del 16/08/2022 

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 19 DEL 11 AGOSTO 2022. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 21 del 16/08/2022  
  

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 19 DEL 11 AGOSTO 2022. 

IL SINDACO

Vista la propria ordinanza n. 19 dell’11 agosto 2022, avente per oggetto “Divieto temporaneo di 
balneazione a scopo precauzionale fino a 250 m. a sud della foce del torrente Mazzeo”;

Vista la nota prot. 111700 del 16 agosto 2022 dell’ASP, UOC Laboratorio di sanità pubblica, di 
Messina, con la quale sono stati trasmessi i risultati analitici delle acque di balneazione dei Comuni 
di  Taormina  e  Letojanni,  secondo  la  quale  “tali  risultati  non  superano  i  valori  limite  indicati 
nell’allegato A al DM 30.03.2010”;

Considerato che nella medesima nota l’ASP invita le due  amministrazioni “a revocare le ordinanze 
di divieto temporaneo della balneazione “;

Considerato inoltre che già dalla giornata di sabato 14 agosto 2022 lo sversamento di acque reflue 
era stato eliminato grazie alla realizzazione di un bypass;

ORDINA

la revoca dell’ordinanza n. 19 del 11 agosto 2022.

DISPONE

1) l’immediata eseguibilità del presente provvedimento;

2) l’affissione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line;

3) che copia della presente Ordinanza venga notificata tramite pec ai seguenti Enti:

- Ministero della Salute – dgprev@postacert.sanita.it

-  Ministero dell’Ambiente e tutela del territorio e del mare – dgsta@pec.miniambiente.it

- Dipartimento Regionale A.S.O.E. - dipartimento.attivita.sanitarie@certmail.regione.sicilia.it

- Assessorato Territorio e Ambiente- assessorato.territorio@certmail.regione.sicilia.it

copia informatica per consultazione

mailto:dgprev@postacert.sanita.it
mailto:assessorato.territorio@certmail.regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.attivita.sanitarie@certmail.regione.sicilia.it
mailto:dgsta@pec.miniambiente.it


- ASP Messina Dipartimento di prevenzione per la salute pubblica –  dipartimento.prevenzione-
salute@pec.asp.messina.it

- Laboratorio di Sanità Pubblica – isp@pec.asp.messina.it

- A.R.P.A. Struttura Territoriale di Messina  - arpa@pec.arpa.sicilia.it

- Comune di Letojanni – protocollo@pec.comune.letojanni.me.it

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.comune.letojanni.me.it
mailto:arpa@pec.arpa.sicilia.it
mailto:isp@pec.asp.messina.it
mailto:dipartimento.prevenzione-salute@pec.asp.messina.it
mailto:dipartimento.prevenzione-salute@pec.asp.messina.it

